

150 LAT KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH



150 LAT KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH

W sobotę 12 listopada br. w Domu Ludowym w Widełce odbyły się uroczystości związane ze 150-leciem Kół Gospodyń Wiejskich w Polsce. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele władz gminnych, powiatowych oraz wojewódzkich i powiatowych organizacji rolniczych.

W uroczystościach wzięli udział m.in. Poseł Zbigniew Chmielowiec, Stefania Michałek Przewodnicząca Wojewódzka KGW, Mieczysław Bochenek Prezes Wojewódzkiego Związku Kółek i Organizacji Rolniczych. Zostały wręczone odznaczenia i dyplomy okolicznościowe dla naszych Pań, a także przekazano życzenia od Władysława Ortyła Marszałka Województwa Podkarpackiego i Wicemarszałka Bogdana Romaniuka. Dyplomy okolicznościowe dla KGW wręczył Jan Zuba Burmistrz Kolbuszowej oraz Krzysztof Wilk Przewodniczący Rady Miejskiej.

W Gminie Kolbuszowa obecnie działa 14 KGW i jedno Koło Miejskie w Kolbuszowej. Najstarsze Koło powstało w 1927 r. w Przedborzu W latach od 1950-1960 r. powstało siedem Kół: w Domatkowie, Bukowcu, Nowej Wsi, Hucie Przedborskiej, Kupnie, Widełce, Weryni. W Zarębkach Koło powstało w roku 1971. Pozostałe Koła powstały lub zostały reaktywowane w latach 2000 do 2016 w miejscowościach: Kolbuszowa Górna, Kolbuszowa Dolna, Kolbuszowa, Świerczów, Kłapówka, Poręby Kupieńskie.

Wielkie podziękowania kieruję do Pań z KGW w Gminie Kolbuszowa, które jak wiele kobiet od 150 lat działają na rzecz swoich miejscowości. KGW były i są organizatorkami wielu imprez i uroczystości. Uczestniczyły w kursach kroju i szycia, haftowania i gotowania, zajmowały się sprzedażą kurcząt i gęsi, wykonywały i wykonują nadal wieńce dożynkowe i przyśpiewki. Współpracują z innymi organizacjami w swoich miejscowościach tj. Radą Sołecką, Ochotniczą Strażą Pożarną, Klubem Sportowym. Organizują wycieczki, wyjazdy do kina różne spotkania okolicznościowe dla swoich mieszkańców tj. Dzień Kobiet, Dzień Matki, Dzień Seniora, Spotkania Opłatkowe, są siłą napędową życia kulturowego i społecznego na wsi. Kultywują też dawne zwyczaje, przekazując swoje umiejętności młodemu pokoleniu.

Dzięki dobrej współpracy z władzami Gminy, Panem Burmistrzem, Radą Miejską i Radami Sołeckimi w naszych miejscowościach Koła mogą liczyć na pomoc finansową, mogą zakupić naczynia i inne urządzenia, które pomagają im w ich działalności. Dzięki pomocy finansowej Gminy mogą zakupić stroje.

Z niektórych Kół wywodzą się zespoły ludowe, które są ambasadorkami kultury ludowej i reprezentują naszą Gminę i nasze wioski poza jej terenem.

Przewodnicząca Gminna
Kół Gospodyń Wiejskich
Marta Tendera